
1 

 

Biedrības “Latvijas Sporta federāciju padome” 
(Vienotais reģistrācijas Nr. 40008022932) 

KOPSAPULCES PROTOKOLS  
   

 

VAS “Latvijas valsts meži” 

Rīga, Vaiņodes iela 1  

2020.gada 11.martā     Nr. 2.1.-20/1 

 

Kopsapulce sasaukta, pamatojoties uz biedrības “Latvijas Sporta federāciju padome” (turpmāk – LSFP) statūtiem un 

LSFP valdes 2020.gada 19.februāra sēdes lēmumu 2020.gada 11.martā sasaukt LSFP biedru kopsapulci. Biedriem 

21.februārī tika rakstiski (elektroniski) izsūtīts uzaicinājums piedalīties LSFP kopsapulcē 2020.gada 11.martā. 

Kopsapulci vada: Einars Fogelis (LSFP prezidents/valdes priekšsēdētājs). 

Protokolē: Kristaps Zaļkalns (LSFP komunikācijas speciālists). 

Kopsapulce atklāta plkst. 14.00. 

 

No kopējā LSFP 94 biedru skaita kopsapulcē piedalās 78 federāciju balsstiesīgie delegāti. 

LSFP kopsapulce saskaņā ar statūtiem ir lemttiesīga. 

 

Kopsapulcē piedalās: 

1 Latvijas Airēšanas federācija R. Līne 

2 Latvijas Alpīnistu savienība E. Šāblis 

3 Latvijas Armvrestlinga federācija E. Kurzemnieks 

4 Latvijas Augstskolu sporta savienība A. Ābele 

5 

6 

Latvijas Automobiļu federācija 

Latvijas Badmintona federācija 

J. Naglis 

K. Rozenvalds 

7 Latvijas Basketbola Savienība V. Voins 

8 Latvijas Beisbola federācija A. Birulis 

9 Latvijas Biatlona Federācija G. Upenieks 

10 Latvijas Bobsleja un Skeletona federācija Z. Ekmanis 

11 
Latvijas Bodibildinga, fitnesa un 

bodifitnesa federācija 
K. Vederņikova 

12 Latvijas Boksa federācija N. Žuravļovs 

13 Latvijas Cīņas federācija Dz. Urbančiks 

14 Latvijas Dambretes federācija R. Vesperis, R. Paegle 

15 

16 

Latvijas Darts organizācija 

Latvijas Disku sportu savienība 

R. Roga 

J. Bernāns 

17 Latvijas Džiu-džitsu federācija A. Osnačs 

18 Latvijas Džudo federācija V. Zeļonijs, J. Leščinska 

19 Latvijas Florbola savienība I. Pētersons 

20 Latvijas Futbola federācija A. Saļņikovs 

20 Latvijas Galda hokeja federācija R. Blūmentāls 

21 Latvijas Galda tenisa federācija E. Puriņš 

22 Latvijas Handbola Federācija M. Bičevskis 

23 Latvijas Hokeja federācija E. Buncis 

24 

25 

Latvijas Ielu vingrošanas federācija 

Latvijas Jātnieku Federācija 

R. Kirovs 

A. Blaus 

26 Latvijas Kamaniņu sporta federācija A. Strenga 

27 Latvijas Kamanu suņu sporta federācija Ģ. Eldmanis 

28 Latvijas Karatē federācija A. Šauriņš, L. Avotiņa 

29 Latvijas Kendo federācija V. Kindzulis 

30 Latvijas Kērlinga asociācija M. Trukšānas 

31 Latvijas Kikboksinga federācija N. Pušņakovs 

32 

33 

Latvijas Kroketa federācija 

Latvijas Krosmintona federācija 

R. Stafeckis 

M. Žogots 

34 Latvijas Lakrosa federācija P. Dz. Kalniņš, K. Brīdiņa 

35 Latvijas Loka šaušanas federācija A. Podiņš, E. Lapsiņa 

36 Latvijas Minigolfa klubu asociācija I. Kupce 

37 Latvijas Modernās pieccīņas federācija J. Liepiņš 

38 Latvijas Motosporta Federācija M. Lazdovskis 

39 Latvijas Muay Thai federācija V. Bergs 



2 

 

40 Latvijas Nedzirdīgo sporta federācija I. Kraze 

41 Latvijas Novusa federācija V. Čunka 

42 Latvijas Orientēšanās federācija D. Dubrovskis 

43 Latvijas Pauerliftinga federācija A. Rožlapa 

44 Latvijas Paukošanas federācija J. Jakubovskis, E. Āze 

45 Latvijas Peldēšanas federācija A. Platonovs 

46 Latvijas Petanka sporta federācija J. Silovs 

47 Latvijas Raketlona Federācija U. Dzirkalis 

48 Latvijas Regbija federācija A. Pilenieks, M. Šmits 

49 Latvijas Republikas Biljarda federācija S. Koļcovs 

50 Latvijas Riteņbraukšanas federācija T. Markss 

51 Latvijas Sambo federācija J. Poļakovs 

52 Latvijas Savatē federācija M. Liepiņš 

53 Latvijas Sērfošanas un SUP federācija N. Barinovs 

54 Latvijas Skeitborda federācija L. Skaraine 

55 Latvijas Skrituļslidošanas federācija L. Vancoviča 

56 Latvijas Slēpošanas federācija A. Raugulis 

57 Latvijas Slidošanas asociācija M. Nugumanova 

58 

59 

Latvijas Sporta cīņas federācija 

Latvijas Sporta deju federācija 

A. Matulis 

V. Feldmanis 

60 Latvijas Sporta jogas federācija I. Kalniņa 

61 Latvijas Sporta U-šu federācija J. Geduševs 

62 Latvijas Sporta veterānu-senioru sav. I. Zālīte, A. Brūne 

63 Latvijas Svarbumbu celšanas asociācija M. Rubulis 

64 Latvijas Svarcelšanas federācija V. Ščerbatihs 

65 Latvijas Šaha federācija A. Cimiņš 

66 Latvijas Šaušanas federācija V. Vaskis, K. Krēsliņš 

67 Latvijas Taekvondo federācija H. Močaļins 

68 Latvijas Tautas sporta asociācija G. Gorbatenkova 

69 

70 

Latvijas Tekvon-do federācija 

Latvijas Tenisa savienība 

V. Semenkovs 

K. Lejnieks 

71 Latvijas Treneru tālākizglītības centrs A. Paikena 

72 Latvijas Triatlona federācija A. Strauss 

73 Latvijas Ugunsdzēsības sporta federācija V. Vetuhs 

74 Latvijas Vieglatlētikas savienība D. Miļkevičs 

75 Latvijas Vingrošanas federācija N. Prokofjeva, K. Erlats 

76 

77 

Latvijas Virves vilkšanas federācija 

Latvijas Volejbola federācija 

L. Mūkina 

J. Buks 

78 Latvijas Zēģelētāju savienība V. Matīsa 

 

kā arī Ilga Šuplinska (IZM ministre), Edgars Severs, Ronalds Romanovskis (IZM Sporta departaments), Aigars 

Cirmans (IZM Finanšu departaments), Žoržs Tikmers, Andris Kalniņš, Raitis Keselis, Andris Lupiks (LOK), Juris 

Grants (LSPA), Ivans Šapošņikovs(LAB), Uldis Grāvītis (LSFP sertifikācijas komisija), Diāna Zaļupe (LSIIDP), 

Dace Pīterniece (surdotulks), Rolands Juris Zibins (TV24), Einars Fogelis, Dina Vīksna, Raimonds Emuliņš, Māris 

Liepiņš, Andris Smočs, Mārtiņš Lazdovskis, Gundars Upenieks (LSFP valde), Aigars Svars (LSFP Revīzijas 

komisija), Artūrs Balodis-Rozītis, Silvija Dzene, Dace Kārklīte, Dace Zeltiņa, Ilva Biedre, Kristaps Zaļkalns, Ronalds 

Režais, Dace Zvaigzne (LSFP sekretariāts). 

 

Darba kārtība: 

1. Kopsapulces atklāšana un kopsapulces vadītāja apstiprināšana.  

2. Ziņojums par kopsapulcē klātesošo biedru (delegātu) skaitu. 

3. Balsu skaitīšanas komisijas ievēlēšana.  

4. Kopsapulces darba kārtības apstiprināšana. Darba reglamenta apstiprināšana.  

5. Apsveikumi un viesu uzrunas.  

6. LSFP prezidenta Einara Fogeļa ziņojums un LSFP 2020.gada budžeta projekts. 

7. LSFP 2019. gada pārskats. Zvērināta revidenta ziņojums, LSFP Revīzijas komisijas ziņojums. 

8. Debates par ziņojumiem, LSFP 2019. gada pārskatu un LSFP 2020.gada budžeta projektu.   

9. Ziņojumu, LSFP 2019.gada pārskata un LSFP 2020.gada budžeta projekta apstiprināšana. 

10. Dažādi. 

 

 



3 

 

1. punkts. Kopsapulces atklāšana. 

LSFP prezidents Einars Fogelis plkst. 14.00 atklāj kopsapulci. 

 

2. punkts. Ziņojums par kopsapulcē klātesošo biedru (delegātu) skaitu. 

E. Fogelis informē, ka līdz plkst. 14.00 dalībai kopsapulcē ir reģistrējušies 78 balsstiesīgie LSFP biedri, līdz ar 

to kopsapulce ir lemttiesīga. 

 

3. punkts. Balsu skaitīšanas komisijas ievēlēšana. 

E. Fogelis ierosina A. Svaram kopā ar A. Strengu un A. Platonovu nodrošināt balsu skaitīšanas komisijas darbu. 

Nolemj: Balsu skaitīšanas komisijā ievēlēt Aigaru Svaru, Ati Strengu, Aivaru Platonovu. (Balsojums: Par-78; Pret-

0; Atturas-0). 

 

4. punkts. Kopsapulces darba kārtības apstiprināšana. Darba reglamenta apstiprināšana. 

E. Fogelis iepazīstina ar kopsapulces darba kārtības projektu un darba reglamentu, lūdz tos apstiprināt. 

Prezidenta ziņojumam - līdz 30 minūtēm. 

Revīzijas komisijas ziņojumam - līdz 5 minūtēm. 

Zvērināta revidenta ziņojumam - līdz 5 minūtēm. 

Uzstāšanās debatēs - līdz 5 minūtēm pirmo reizi; līdz 3 minūtēm otro reizi. 

Nolemj:  

4.1. Apstiprināt LSFP kopsapulces darba kārtību. (Balsojums: Par-78; Pret-0; Atturas-0). 

4.2. Apstiprināt kopsapulces darba reglamentu. (Balsojums: Par-78; Pret-0; Atturas-0). 

 

5. punkts. Apsveikumi un viesu uzrunas. 

E. Fogelis iepazīstina ar notikušajām izmaiņām sporta federāciju vadībā aizvadītā pārskata gada laikā.  

Ar klusuma brīdi tiek pieminēti mūžībā aizgājušie Latvijas Novusa federācijas vadītājs Ēriks Celmiņš un Latvijas 

Hokeja federācijas ilggadējais sporta ārsts Jānis Kvēps. 

E. Fogelis dod vārdu Latvijas Republikas Izglītības un zinātnes ministrei (turpmāk - IZM) Ilgai Šuplinskai. 

I. Šuplinska pauž gandarījumu par iespēju piedalīties LSFP kopsapulcē. Ministre norāda, ka darbs IZM devis iespēju 

tuvāk iepazīt sporta jomu, ikdienā satiekot aizrautīgus sava darba entuziastus, gads būs piesātināts, tiekoties ar sporta 

organizāciju pārstāvjiem. I. Šuplinskas pārziņā ir reformu veikšana vairākās nozarēs, tostarp arī sporta nozarē, un 

sporta jomā ministre izjūt vislielāko mērķtiecību ceļā uz attīstību. Vienlaikus viņa saskaras ar divu nozaru darba grupu 

– kultūras un sporta – savstarpēju pretnostatījumu, kā piemēru minot cīņu par attiecīgo mācību stundu skaita 

palielināšanu pamatskolā.  I. Šuplinska aicina sporta federācijas uz sadarbību un respektēt valsts citas nozares, rosina 

ar pārliecinošiem argumentiem pierādīt, kādēļ katra paša iecere ir vislabākā, visiem strādājot ar vienotu motīvu – 

veselā miesā vesels gars. 

E. Fogelis dod vārdu IZM valsts sekretāra vietniekam, Sporta departamenta direktoram Edgaram Severam. 

E. Severs aicina atbilstošos kopsapulces dalībniekus iesaistīties Olimpiešu korī. Informē, ka pirmo reizi atjaunotās 

Latvijas vēsturē nākamo septiņu gadu valsts stratēģijā sports būs viena no valsts prioritātēm ar mērķi, lai sabiedrībai 

būtu aktīva un pilnvērtīga dzīve. E. Severs iepazīstina ar nacionālo attīstības plānu sporta nozares kontekstā 2021.-

2027.gadam, ar jauno sporta politikas pamatnostādņu izstrādes provizorisko laika grafiku, ar 2020.–2022.gada valsts 

sporta budžeta programmas 09.00.00 “Sports” sadalījumu 2020.– 2022.gadam un ar profesionālās ievirzes sporta 

izglītības programmu finansēšanas modeļa pilnveidi un tuvāko gadu izaicinājumiem sporta nozarē. 

E. Severs izceļ fizisko aktivitāti un sporta pieejamību, ekonomisko un sociālo izaugsmi, lai valstī veidotos ilgtspējīga 

sabiedrība. Norāda, ka patlaban galvenā problēma ir iedzīvotāju mazkustīgais dzīvesveids, kas lielā mērā ir saistīts ar 

tehnoloģiju laikmetu. Valstij ir virkne izaicinājumu sporta nozarē: - sporta infrastruktūras kvalitāte un pieejamība, vāji 

koordinēts un reģionāli nevienlīdzīgs sporta piedāvājums, cilvēkresursu atjaunotne sportā, sports kā eksporta 

veicinātājs, starptautisku pasākumu organizēšana investīciju piesaistei un talanti – to meklēšana, attīstīšana un 

noturēšana. Starp minētajiem izaicinājumiem E. Severs īpašu uzmanību vērš jauno talantu identificēšanai un treneru 

resursu atjaunošanai.  

E. Severs iepazīstina konkrētāk ar Latvijas sporta stratēģiju nākamajiem septiņiem gadiem. Virsmērķis – nevis 

olimpiskās medaļas, bet sabiedrības iesaiste fiziskās aktivitātēs. Tiks veidota loģiska, pakāpeniska sporta piramīda, 

kuras pamatā būs tautas sports, bet virsotnē – olimpisko medaļu izcīnīšana. Plāns ietver divus rīcības virzienus: pirmais 

– cilvēku līdzdalība kultūras un sporta aktivitātēs ar mērķi nodrošināt kultūras un fizisko aktivitāšu pieejamība visiem, 

paaugstinot Latvijas sabiedrības dzīves kvalitāti; otrais – kultūras un sporta devums ilgtspējīgai sabiedrībai ar mērķi, 

lai kultūra un sports veicina Latvijas ekonomikas un sociālo izaugsmi, veidojot radošu un ilgtspējīgu sabiedrību. 

Jaunajās sporta pamatnostādnēs 2021.-2027. gadam mazāks uzsvars būs uz sporta būvēm, bet lielāks uz cilvēkiem. 

Tās ietver sporta nozares finansēšanas un pārvaldības sistēmas pilnveidi, sporta ekonomiskos aspektus, sporta 

infrastruktūras attīstību, jaunatnes sportu un augstu sasniegumu sporta attīstību, sabiedrības iesaisti sportiskās 

aktivitātēs (sadarbībā ar Veselības ministriju), un izmaiņas sportisko aktivitāšu lomā un kvalitātē dažādās izglītības 

pakāpēs. E. Severs īpaši aicina sporta federāciju vadošos sporta speciālistus un ekspertus ne tikai aizstāvēt pārstāvēto 



4 

 

sporta veidu, bet raudzīties plašāk uz sporta nozares kopējo attīstību un koncentrēties uz kopējo sporta jomas progresu, 

sniedzot rekomendācijas IZM izveidotajā sporta attīstības darba grupā. 

E. Severs uzsver, ka pašreizējais sporta nozares pārvaldīšanas un finansēšanas modelis sevi daļēji ir izsmēlis un prasa 

būtiskas izmaiņas, lai atslogotu sporta federāciju darbu un mazinātu birokrātiju, ieviešot skaidrāku finansējuma 

sadales modeli. Lielāks uzsvars ir jāliek uz studentu sporta attīstību un pārejas posmu pēc sporta skolas absolvēšanas, 

kurā ievērojami tiek zaudēti sportistu resursi. Tāpat IZM vēlas, lai bērni apgūtu sportu pakāpeniski, fokusējoties uz 

fizisku aktivitāti, kas veicina pozitīvas emocijas, – nevis uz agrīniem sasniegumiem, bet tikai ar vēlīniem 

sasniegumiem un iemācītos sacensties un uzvarēt noslēdzošajā jaunieša vecuma posmā. Mērķiem jābūt, bet tie 

jāsasniedz pakāpeniski. E. Severs aicina sporta federācijas uz sadarbību, viedokļu apmaiņu un aktīvu darbu. 

E. Fogelis norāda, ka klātienē bija plānojis ierasties Saeimas Sporta apakškomisijas vadītājs Sandis Riekstiņš, taču 

aizņemtības dēļ darbā pie pašvaldību reformas, kas skars arī sporta federāciju darbību, viņš nevarēja apmeklēt 

kopsapulci. 

E. Fogelis nolasa Latvijas Ministru prezidenta Krišjāņa Kariņa rakstisku vēstījumu LSFP kopsapulces dalībniekiem. 

Vēstulē Ministru prezidents izsaka pateicību par ieguldījumu sportistu sasniegumu veicināšanā un sporta nozares 

attīstībā, taču nākotnes kontekstā pauž bažas par vīrusa Covid-19 izraisītajām sekām un aicina sporta federācijas pret 

pandēmiju izturēties ar lielu atbildību. K. Kariņš uzsver LSFP ieguldījumu IZM sporta darba grupas darbā. 

 

6. punkts. LSFP prezidenta Einara Fogeļa ziņojums un LSFP 2020. gada budžeta projekts. 

E. Fogelis informē par LSFP darbību. LSFP 2019.gadā kopējais biedru skaits ir 95 organizācijas, to vidū: 87 sporta 

veidu federācijas, piecas darbības jomu sporta federācijas un trīs pielāgotā sporta federācijas cilvēkiem ar invaliditāti.  

2019.gada kopsapulcē tika pieņemtas izmaiņas LSFP statūtos, akcentējot, ka LSFP un tās biedri – atzītās sporta 

federācijas – darbībā ievēro labas pārvaldības principu. Plānots izveidot darba grupu, lai atbilstoši tendencēm sporta 

nozarē un izstrādātājai LSFP stratēģijai modernizētu statūtus attiecībā uz organizācijas pārvaldības modeli, deleģēto 

funkciju izpildi, starptautisko sadarbību un savstarpējo sadarbību ar LSFP un biedriem. 

Atbilstoši Latvijas Nacionālās sporta padomes lēmumam, kas pieņemts 2019.gada 5.jūlijā, tika izveidota darba grupa 

IZM ministres vadībā ar virsmērķi nodrošināt Valdības Rīcības plānā iekļauto pasākumu sporta nozares attīstības 

veicināšanai izpildi, kā arī sagatavotu priekšlikumus sporta nozarei stratēģiski svarīgu lēmumu pieņemšanai. Tās 

ietvaros, būtiskākais, - panākta vienošanās par sporta politikas prioritārajiem virzieniem turpmāk noteikt tautas sportu 

un augstu sasniegumu sportu. Darba grupā apkopoti dati par sporta nozares attīstībai pieejamo publisko jeb valsts 

finansējumu, piemēram, pašvaldību sporta budžetu. Pašreizējais darba grupas mērķis ir orientēts turpināt darbu pie 

sporta nozares pārvaldības un finansēšanas modeļa pilnveides, un pie Sporta politikas pamatnostādņu 2021.-2027. 

gadam izstrādes. 

LSFP stratēģija 2019.-2020. gadam ietver: deleģēto funkciju pilnveidi, fiziski aktīva dzīvesveida veicināšanu un LSFP 

biedru iesaisti. Būtiska ir sporta jomas normatīvo aktu un sporta speciālistu sertifikācijas eksāmenu satura un tehniskā 

nodrošinājuma pilnveide, ko plānots pabeigt līdz 2020. gada jūnijam, kā arī sporta nozares datu bāžu uzturēšanas 

procesa pilnveidošana. Svarīgi paaugstināt LSFP biedru iesaisti, kas ietver sporta speciālistu kvalifikācijas 

paaugstināšanas kārtības ieviešanu un kvalifikācijas atbilstības procesa pilnveidi, sporta foruma organizēšanu un 

LSFP tēla stiprināšanu. 

2019.gada pārskata kontekstā E. Fogelis informē par sertifikācijas procesu. Izsniegti 664 sporta speciālistu sertifikāti, 

sešām personām atzīta ārvalstīs iegūta profesionālā kvalifikācija, pilnveidots sporta speciālistu reģistrs (publiski 

pieejams www.lsfp.lv) un atbilstoši reģistra datiem, šobrīd Latvijā ir 3434 sertificēti treneri, 1014 sporta studiju 

absolventi un 75 sporta studiju studenti ar tiesībām strādāt par treneri. 

E. Fogelis informē par LSFP 2019.gada pārskata ieņēmumu dinamiku un izdevumiem. Pārskata gadā LSFP, atbilstoši 

prioritātēm, realizējusi vairākus “Erasmus+ Sport” starptautiskos projektus, lielākie no tiem – Eiropas Sporta nedēļa 

Latvijā un “BeActivePludmales spēles”. LSFP prezidents iepazīstina ar projektu gaitā sasniegtajiem rezultātiem. 

Realizēti arī tādi starptautiski projekti kā “Laba pārvaldība sporta jomā Baltijas valstīs” (GANTT), “Sporta klubi – 

veselības veicināšanai, aktivizēšanai, modernizēšanai un dalībai” (CHAMP), “Meiteņu iedrošināšana sportot 2” 

(EGPIS2), “Ilgtspējīgi sporta pasākumi – BalticRecoord”. LSFP sadarbībā ar IZM organizējusi semināru par 

manipulācijām ar sporta sacensību rezultātiem. LSFP organizējusi sporta menedžmenta un līderības semināru, 

īstenojusi projektu konkursus sabiedriski nozīmīgu tautas un skolu sporta sacensību organizēšanai, realizējusi atbalstu 

sporta speciālistu tālākizglītības programmām, organizējusi Latvijas sportistu dalību Baltijas jūras 11. jaunatnes spēlēs 

Kārlstadē. 

E. Fogelis salīdzina budžeta ieņēmumu dinamiku pēdējos piecos gados un plānoto izdevumu struktūru salīdzinājumā 

ar 2019.gadu, kā arī informē par LSFP plānotajiem izdevumiem 2020.gadā. Noslēgumā E. Fogelis prezentē žurnāla 

“Sports” attīstības koncepciju 2021.-2026. gadam. E. Fogelis brīdina, ka vīrusa Covid-19 izraisītā slimība, kas strauji 

izplatās, var ieviest būtiskas izmaiņas turpmākajā federāciju darbā un radīt arī ekonomiskus sarežģījumus.  

(Ziņojums pielikumā).  

 

7. punkts. LSFP 2019.gada pārskats. Zvērināta revidenta ziņojums, LSFP Revīzijas komisijas ziņojums. 

LSFP ģenerālsekretārs A.Balodis-Rozītis nolasa zvērinātas revidentes Natālijas Milleres, kura nevarēja klātienē 

apmeklēt LSFP kopsapulci, sagatavoto ziņojumu. LSFP gada pārskats ir pārbaudīts un revīzijas procesā tika 

http://www.lsfp.lv/


5 

 

pārbaudīta un apstiprināta katra finanšu pozīcija, kas ir uzrādīta LSFP 2019. gada pārskatā. N. Millere apstiprinājusi, 

ka 2019.gada pārskats ir sagatavots saskaņā ar Ministru kabineta noteikumiem un atbilstoši likumam “Par 

grāmatvedību”, LSFP sniegtā informācija ir detalizēta un korekta, visi finanšu dati ir dokumentāli apstiprināti. Lūdz 

apstiprināt gada pārskatu. (LSFP 2019.gada pārskats un zvērināta revidenta ziņojums pielikumā).   

LSFP Revīzijas komisijas loceklis Aigars Svars informē, ka 2019.gadā Revīzijas komisija piedalījusies LSFP valdes 

sēdēs un sniegusi atzinumus, kas nepieciešami pienākumu izpildei. Revīzijas komisija ir izvērtējusi zvērināta 

revidenta 2020.gada 2.marta ziņojumu un 2020.gada 5.marta ziņojumu un apstiprinājusi tos. LSFP mantas un finanšu 

līdzekļu revīzijas ietvarā Revīzijas komisija atzinusi, ka pārskats sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par LSFP 

finansiālo stāvokli 2019.gada 31.decembrī, ko ir pārbaudījusi saimnieciskās un finansiālās darbības revīzijas 

institūcija. Ierosina kopsapulcei apstiprināt LSFP 2019.gada pārskatu. (LSFP Revīzijas komisijas ziņojums 

pielikumā). 

 

8. punkts. Debates par ziņojumiem, LSFP 2019.gada pārskatu un LSFP 2020.gada budžeta projektu. 

(debatēs piedalās Ž. Tikmers, R. Blūmentāls, M. Bičevskis, A. Straus, J. Naglis, D. Zaļupe) 

 

Latvijas Olimpiskās komitejas ģenerālsekretārs Žoržs Tikmers pauž gandarījumu, ka vadošās sporta organizācijas 

Latvijā strādā vienoti un ciešā sadarbībā. Uzsver, ka LSFP izmanto visas iespējas, lai attīstītu sportu Latvijā, ko 

apliecina LSFP budžeta plāns, realizētās aktivitātes, darba kolektīva radošums un atdeve.  

Latvijas Galda hokeja federācijas (turpmāk - LGHF) prezidents Romāns Blūmentāls runā par tautas sporta 

popularizēšanu jaunāko klašu skolēnu vidū. LGHF prezidents informē par pasākumu Sarauj, kura atbalstītāju vidū ir 

LSFP. Pasākumā piedalās tie skolēni, kuri vēl nav izlēmuši, ar kādu ārpus stundu aktivitāti nodarboties. R. Blūmentāls 

izsaka pateicību visām sporta federācijām, kas atbalsta pasākumu Sarauj. Norāda, ka pasākumā Sarauj bērni var 

izmēģināt un iepazīt dažādus neolimpiskos sporta veidus ar mērķi, lai bērniem būtu plašāka iespēja iesaistīties sev 

piemērotākā sporta veidā. Pasākums Sarauj plānots arī 2020. gadā. 

Latvijas Handbola federācijas prezidents, LSFP valdes loceklis, Latvijas Komandu sporta spēļu asociācijas valdes 

loceklis Mārtiņš Bičevskis komentē nacionālo attīstības plānu sporta nozarē 2021.-2027.gadam, pastiprinātu 

uzmanību vēršot uz prioritāti “treneru resursu atjaunošana” un aicina turpināt strādāt arī sporta infrastruktūras 

attīstības virzienā, tās pieejamībai bērniem un jauniešiem visā Latvijā, kā arī Rīgā īstenot projektu par sporta spēļu 

halles izveidi, paužot tās kritisku nepieciešamību. 

Latvijas Triatlona federācijas prezidents Aigars Strauss runā par sportu, kā valsts līmeņa tūrisma elementu un 

instrumentu, ar ko valsts budžetu var papildināt ar finanšu līdzekļiem. Federācijas prezidents uzsver, ka valstij vairāk 

jāsadarbojas ar ārzemju diasporas latviešiem, norādot, ka tas ir neizmantots potenciāls, gan sportā, gan ekonomikā. A. 

Strauss uzsver, ka sports tiek nepietiekami propagandēts kā veselīga nodarbe.  

Latvijas Automobiļu federācijas viceprezidents Jānis Naglis runā par bāzes finansējumu sporta nozarei, jauno 

nodokļu reformu (atgādinot, ka iepriekšējās reformas rezultātā sporta federācijām ievērojami samazinājās finanšu 

līdzekļi) un konflikta situāciju risināšanu sporta federācijās. Federācijas prezidents pauž pārliecību, ka Latvijai 

neizpaliks sasniegumi gan augstas klases sasniegumu sportā, gan tautas sportā.  

Latvijas Sporta izglītības iestāžu direktoru padomes valdes priekšsēdētāja Diāna Zaļupe aicina sporta federācijas 

aktīvāk izmantot kopsapulci kā iespēju diskutēt par aktuālajiem jautājumiem. Viņa norāda uz federāciju iniciatīvas 

trūkumu, organizāciju savstarpējā komunikācijā par profesionālās ievirzes sporta programmām, kā arī federācijās 

novērojamo kompetences trūkumu izpratnē par profesionālās ievirzes sporta programmām. 

E. Fogelis paziņo, ka debates ir noslēgušās. 

 

9. punkts. Ziņojumu, LSFP 2019.gada pārskata un LSFP 2020.gada budžeta un statūtu izmaiņu 

apstiprināšana. 

E. Fogelis aicina balsot par Ziņojumu, LSFP 2019.gada pārskata un LSFP 2020.gada budžetu. 

Nolemj: 

9.1. Apstiprināt LSFP prezidenta Einara Fogeļa ziņojumu. (Balsojums: Par-78; Pret-0; Atturas-0). 

9.2. Apstiprināt LSFP Revīzijas komisijas un zvērināta revidenta ziņojumus. (Balsojums: Par-78; Pret-0; Atturas-

0). 

9.3. Apstiprināt LSFP 2019.gada pārskatu. (Balsojums: Par-78; Pret-0; Atturas-0). 

9.4. Apstiprināt LSFP 2020.gada budžetu. Pilnvarot LSFP valdi lemt par papildu budžeta līdzekļu racionālu 

izlietojumu un par to informēt LSFP biedrus. (Balsojums: Par-78; Pret-0; Atturas-0). 

 

10. punkts. Dažādi. 

10.1. Par LSFP prezidenta Einara Fogeļa kandidēšanu uz Starptautiskās Kamaniņu sporta federācijas prezidenta 

amatu. 

E. Fogelis apstiprina medijos publiskoto informāciju un informē, ka 2020.gadā plāno kandidēt Starptautiskās 

Kamaniņu sporta federācija (FIL) prezidenta amata vēlēšanās. E. Fogelis norāda, ka darba apjoms FIL prezidenta 

amatā ir līdzīgs kā FIL ģenerālsekretāra pienākumi, ko E. Fogelis veic kopš 2018.gada, tādēļ paredzams, ka ievēlēšana 

FIL prezidenta amatā neietekmēs iesākto darbu turpināšanu Latvijā. 



6 

 

10.2. Latvijas Antidopinga biroja prezentācija par aktualitātēm antidopinga jomā. 

Latvijas Antidopinga biroja pārstāvja Ivana Šapošņikova prezentācija par aktualitātēm antidopinga jomā. 

 

Kopsapulce tiek slēgta plkst. 16.00. 

 

 

 

 

Kopsapulces vadītājs:  /paraksts/  Einars Fogelis 

 

 

 

 

Protokolēja:   /paraksts/  Kristaps Zaļkalns 

 

 

 


